N A R \ O Z
U N I V E R S I T  Y V

РЕШЕНИЕ АКАДЕМИЧЕСКОГО СОВЕТА

г. Алматы 25 февраля 2022 г.

Председатель Академического совета,
РШ  -  Крж ахмет К .̂Т.
И.о. Академического секретаря
Академического совета -  Досжанова М.Т.
Присутствовали: 32 из 40 членов Академического совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении тем докторских диссертаций докторантов Нода обучения
(докладчик: руководитель НОД «Докторантура» Арыстанбаева С.С.).
2. Об утверждении положения о приглашенных профессорах НАО «Университет
Нархоз» (докладчик: директор департамента международного развития и
партнерства Раимжанова А.Ж.).
3. Об итогах работы Высших школ в осеннем семестре 2021-2022 учебного года
и о приоритетных направлениях развития (докладчики: директора Высших школ).
Разное.
4. Отчет по сдаче госэкзамена по СИК в период FX (докладчик: директор ВГТТТ
Кущегалинова А.К.)
5. О подписании Меморандума между НАО «Университет Нархоз» и Enactus
Kazakhstan (докладчик: директор ВГШ Кущегалинова А.К.)
6. Об исполнении протокольного поручения Президента от 4 октября 2021 г. о
руководителях образовательных программ (докладчик: директор ВШЭиМ
Гимранова Д.Д.)
7. О внесении изменений в положение о мониторинге качества преподавания
в НАО «Университет Нархоз» (докладчик: директор ВШЭиМ, председатель КОК
Г имранова Д.Д.)

«Нархоз университет!» КЕА1«нын Академияльщ Кенес отырысыньщ meiuiMi /решение заседания Академического совета НАО
«Университета Нархоз»

РЕШЕНИЕ АКАДЕМИЧЕСКОГО СОВЕТА
по вопросам повестки дня

1. Утвердить темы докторских диссертаций докторантов 1года обучения.
2. Утвердить положение о приглашенных профессорах НАО «Университет

Нархоз».
3. Принять отчет работы Высших школ экономики и менеджмента в осеннем

семестре 2021 -2022 учебного года и о приоритетных направлениях развития;
3.1 Принять отчет работы Высших школ бизнеса в осеннем семестре 2021-2022

учебного года и о приоритетных направлениях развития.

4. Принять отчет по сдаче госэкзамена по дисциплине «Современная история
Казахстана» в период FX.

5. Подписать Меморандум между НАО «Университет Нархоз» и Enactus
Kazakhstan».

6. Утвердить должность руководителя образовательных программ.
7. внести изменения в положение о мониторинге качества преподавания в НАО

«Университет Нархоз».

«Нархоз университет!» KEA^-ныц Академиялык Кенес отырысыныц LueuiiMi /решение заседания Академического совета НАО
«Университета Нархоз»

Разное.

Председатель Академического совета

И.о. Академического секретаря
Академического совета

PhD

М.Т. Досжанова